Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011103100182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2011

O Município de Mundo Novo, através do seu Pregoeiro
Oficial, Sra. Sonia Lôbo da Silva e sua equipe de apoio designada
pelo Decreto nº. 134, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02 e Decreto Municipal nº
134/09, faz saber aos interessados que, às nove horas do dia onze de
novembro de dois mil e onze, estará recebendo em sua sede, situada
na Av. Osvaldo Ribeiro, nº 38, Centro, documentação e propostas de
preço para contratação de empresas especializadas com hospedagens
e no transporte para o grupo Bem Viver (Idosos da Sede, Distrito de
Indaí, Povoado de Cobé, Distrito de Alto Bonito e Povoado de Um-
buzeiro) com almoço em transito e hospedagem e transporte para
Componentes do PROJOVEM deste Município incluindo, passeio
cultural almoço em transito visitas a pontos turísticos e cinema , no
atendimento aos programas do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, conforme características constantes do Anexo I - Proposta Co-
mercial, parte integrante e indissociável deste Edital, e que procederá,
na mesma data, hora e local, à abertura dos envelopes. As infor-
mações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de
licitações, nos dias úteis, 07:30 às 13:30 horas.

Mundo Novo-BA, 27 de outubro de 2011.
SONIA LÔBO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial N °27/2011. Publicado no DOU em
28/10/2011, Seção 03, Página 261. Onde se lê: "Prefeitura Municipal
de Sento Sé" leia-se "Prefeitura Municipal de Olindina".

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/11
Contratante: Município de São Gabriel. Contratada: ABC CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ N. 03.434.720/0001-53). R$
465.600,17. Valor global: R$ 465.600,17. Espécie: Serviço. Objeto:
execução da Obra de reconstrução de 26 (vinte e seis) unidades
habitacionais no Município de São Gabriel. Data da assinatura:
25/10/2011. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 695/2011

OBJETO: Nº do Processo 1870/2011 . Contratante: Município de
Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Contratada: JCV Construtora
Ltda. - CNPJ 07.624.899/0001-62. OBJETO: contratação de empresa
para realização de Obras de Construção do posto de saúde da Sede
(Conjunto Habitacional Roberto Oliveira), neste Município. VIGÊN-
CIA: 20/10/2011 a 14/10/2012. VALOR TOTAL: R$ 117.033,59
(cento e dezessete mil e trinta e três reais e cinqüenta e nove cen-
tavos). Data da assinatura: 20/10/2011.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3110.01/2011-SMS

A Comissão de Licitação, com Sede na Rua Deputado Fur-
tado Leite, 272, Centro, torna público que no dia 17 de Novembro de
2011, às 09:00 horas estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada
de Preço Nº 3110.01/2011 - SMS, cujo Objeto é a Contratação de
Empresa de Engenharia Especializada para Executar os Serviços de
Construção de Uma Unidade Básica de Saúde no sítio Samambaia no
Município de Altaneira-CE. O edital poderá ser retirado na Sala da
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente
ao público, mediante Termo de retirada do Edital.

Altaneira - CE, 27 de outubro de 2011.
CICERO ANTONIO VIEIRA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2011EDUC-TP

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação de
Beberibe, subescrito, no uso de suas atribuições legais, e, consi-
derando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências
do procedimento de Licitação supracitado, cujo Objeto é a Con-
tratação de Empresa para Executar Serviços de Reforma e Ampliação
com Construção de Quadra Coberta e Arquibancadas na Escola Mu-
nicipal Germano José do Nascimento na localidade de Onofre, e
Reforma e Ampliação da Escola Municipal Pedro de Queiroz na
localidade de Sítio Lucas, no Município de Beberibe, torna pública a
Homologação do citado processo, para que produza os efeitos Legais
e Jurídicos. Assim, fica o Processo Homologado em favor da(s)
Empresa(s): Ocara Construções e Serviços Ltda, no valor global de

R$ 378.543,50 (trezentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta
e três reais e cinqüenta centavos) para o item 01; Ágape Construções
e Incorporação Ltda, no valor global de R$ 208.854,45 (duzentos e
oito mil, oitocentos e cinqüenta e quatro reais e quarenta e cinco
centavos) para o item 02 e no valor de R$ 56.221,42 (cinqüenta e seis
mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos) para o
item 03.

Beberibe-CE, 27 de outubro de 2011.
MARIA VALDEREZ CLEMENTE DE QUEIROZ

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1209.01/2011-SEI

Cujo Objeto Construção de Escola de Ensino Infantil - cre-
che tipo "B" no bairro Bela Vista no Município de Canindé. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo
as Propostas referente a esta Licitação no dia 01 de Novembro de
2011, às 09:00hs.

Canindé - CE, 27 de outubro de 2011.
ANTONIA DUCIANA FERREIRA ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.10.20.01

Registro de Preços
A Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que fará

realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial Registro de Pre-
ços N° 2011.10.20.01 para Futura e Eventual Aquisição de Equi-
pamentos de Informática e Eletrônicos para atender as necessidades
do Programa Saúde na Escola-PSE, através da Secretária de Saúde do
Município de Cascavel, conforme Termo de Referência em Anexo,
com data de abertura marcada para o dia 16 de Novembro de 2011, às
14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Cascavel à Av. Chanceler
Edson Queiroz, 2650 - Rio Novo. Maiores informações na Sala da
Comissão de Licitação.

Cascavel - CE, 28 de outubro de 2011.
GIANE SANTOS ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 00.001/2011

A Comissão Permanente Central de Licitação do Município
de Caucaia, torna público que às 09:00h do dia 17 de Novembro de
2011, na sala da Comissão Permanente Central de Licitação, situada
na Rua José da Rocha Sales 183, Centro, Caucaia - CE, receberá
Documentos de Habilitação e Propostas de Adesão para: Creden-
ciamento de Cartórios para Prestação de Serviços em Geral. O Edital
poderá ser adquirido junto à Comissão Permanente Central de Li-
citação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08:00 às 14:00 horas.

Caucaia - CE, 27 de outubro de 2011.
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6.009/2011

A Pregoeira de Caucaia-CE - torna público para conheci-
mento dos interessados que, no próximo dia 16 de Novembro de 2011
às 09:00h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Caucaia,
localizada na Rua José da Rocha Sales, 183, Centro, Caucaia-CE,
estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo
Objeto é a Contratação de Empresa especializada para Prestação de
Serviços de Locação de Equipamentos Hospitalares tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08:00hs às 14:00hs.

Caucaia - CE, 27 de outubro de 2011.
INGRID GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011-00004

A Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte-CE - Mo-
dalidade: Tomada de Preços Nº 2/2011-00004; Tipo Menor Preço, O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Guaraciaba do Norte, torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 16 de Novembro de 2011, às 10h00min horas
na Sala da CPL, localizada na Av. Monsenhor Furtado, 55, centro,
nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo Habilitações e
Propostas de Preços, que tem por Objeto: Serviços de Construção de
Pavimentação Asfáltica nas Ruas Nossa Senhora dos prazeres e Rua
Monsenhor Furtado do Município, conforme especificações técnicas

detalhadas no Anexo I do Edital. Os Interessados poderão adquirir o
Edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das
08h00min às 14:00hs. e obter demais informações através do fone
(0**88) 3652 - 2150.

Guaraciaba do Norte - CE, 27 de outubro de 2011.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2011

A Pregoeira e equipe de Apoio do Município de Ipueiras-Ce,
através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que a licitação
realizada no 14 de Outubro de 2011 às 08h00min na modalidade
Pregão Presencial nº 022/2011, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
UM MÉDICO PLANTONISTA JUNTO AO HOSPITAL E MATER-
NIDADE OTACILIO MOTA, NESTE MUNICIPIO DE IPUEIRAS -
CEARÁ, não houve nenhuma empresa/ participante interessado(a)

em participar, sendo assim, a mesma foi declarada "Licitação De-
serta".

Ipueiras (CE), 28 de outubro de 2011
ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO E CIDADANIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3110.01/2011 - SEASTC

A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Dirceu Fi-
gueiredo, S/N, Centro, torna público a Licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial Nº 3110.01/2011 - SEASTC, cujo Objeto é Aquisição
de Material de Permanente e Equipamentos, Tipo Menor Preço por
Lote, que se realizará no dia: 16/11/2011, às 09:00 horas. Cópia do
Edital estará disponível a partir desta data na Sede da Licitação
mediante taxa no Valor de 10,00 (dez) reais.

Juazeiro do Norte - CE, 27 de outubro de 2011.
JAMES BRITO BEZERRA LOBO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1608.03/2011

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Mor-
rinhos-CE, torna público a todos os interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas da Concorrência Pública Nº 1608.03/2011,
cujo Objeto é a Contratação de Empresa para Reforma com Am-
pliação do Hospital Municipal de Morrinhos. Vencedora Empresa:
Construtora CHC Ltda, R$ 4.144.881,35 (quatro milhões, cento e
quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e cinco
centavos). Desde já está aberto o prazo recursal estabelecido pela Lei
8.666/93 em seu Art. 109, inciso I, alínea "b". Maiores informações
fone: (88) 3665.1130.

Morrinhos - CE, 27 de outubro de 2011.
ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2710.01/2011

A Secretaria de Infraestrutura, através da Comissão de Li-
citação comunica aos interessados que no próximo dia 16 de No-
vembro de 2011 às 10:00hs, na Sala da Comissão a Rua José Ibiapina
Rocha, S/Nº, Centro - Morrinhos-CE, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2710.01/2011, cujo Objeto é Aqui-
sição de Luminárias destinadas a Manutenção da Iluminação Pública
Município de Morrinhos - CE. O Edital completo estará à disposição
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às
11h30min no endereço da Prefeitura à Rua José Ibiapina Rocha, S/Nº,
Centro.

Morrinhos - CE, 27 de outubro de 2011.
ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.27.001.2011

Modalidade: Pregão; Forma: Presencial Nº 10.27.001.2011; Tipo: Me-
nor Preço. A Secretaria Municipal de Saúde, através de seu Pregoeiro
designado e Comissão de Apoio, torna público para o conhecimento
dos interessados, que no dia 11 de Novembro de 2011 às 10:00hs,
dará início ao Pregão Presencial supracitado, que tem como Objetivo